PAGE

[image: image1.png]

Абанский районный Совет депутатов
Красноярского края
РЕШЕНИЕ
00.00.2019                                           п. Абан                                         № Проект
О внесении изменений и дополнений в Устав

Абанского района Красноярского края

С целью приведения Устава Абанского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 33 Устава Абанского района, Абанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Абанского района следующие изменения:

1.1. подпункт 14 пункта 1 статьи 7 дополнить словами:
«, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
1.2. подпункт 27 пункта 1 статьи 7 дополнить словом «(волонтерству);»;
1.3. подпункт 10 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«10) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;
1.4. пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
1.5. абзац первый пункта 7 статьи 12 после слов «человека и гражданина» дополнить словами:

«, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование Абанский район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;
1.6. пункт 7 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста  в периодическом печатном издании газете «Красное знамя», распространяемом в муниципальном образовании Абанский район.
1.7. в статье 53 наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 53. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
1.8. пункт 2 статьи 53 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Абанского района;»;
1.9. подпункт 3 пункта 2 статьи 53 признать утратившим силу;
1.10. статью 53 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проектам решений о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется Уставом Абанского района и (или) нормативным правовым актом Абанского районного Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
2. Отменить решение Абанского районного Совета депутатов от 31.10.2018 № 38-255Р «О внесении изменений и дополнений в Устав Абанского района Красноярского края».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Абанского районного Совета депутатов по законности и правопорядку.
4. Настоящее решение о внесении изменений в Устав Абанского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

5. Поручить Главе Абанского района:

1) В течение 15 дней со дня принятия направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
2) Зарегистрированное решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю опубликовать в газете «Красное знамя».

Глава Абанского района,
председатель Абанского районного

Совета депутатов                                                                            А.А. Анпилогов
PAGE
3